
 
 
 
 
 
 
 

PRESS RELEASE（2023/4/5） 
 

県政記者クラブ各社  殿 
 

国立大学法人大分大学 
 

大分大学医学部附属病院内ケアメイクルーム開設について(お知らせ) 

 

 この度、大分大学では医学部附属病院内に日本で初めてケアメイクルームを設置するこ

ととなりました。設置に先立ちまして４月１１日の学長定例会見にてケアメイクルームの

概要を説明する予定であり、また４月１３日開設当日にケアメイクルーム開設記念式典を

開催することとなりました。 

 以下のとおり取材対応予定ですので、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

      

  学長定例会見 

・日  時： ４月１１日（火）１１時３０分～ 

・場  所： 大分県庁本館３階 記者会見室 

 

開設記念式典 

・日  時： ４月１３日（木）１３時～ 

・場  所： 大分大学医学部附属病院 外来診療棟 2F (別紙案内図参照) 

  

【 ケアメイクルーム開設記念式典概要 】 

 患者さん、ご家族や医学部附属病院内スタッフに対する「疾病・治療による外見変

化に悩む多くの患者に対するルックスケア・化粧療法」への理解を深めるとともに、

実際に化粧療法に用いられる化粧品の展示と施術の実演をご覧いただけます。 

 報道機関の皆様にも、日本で初めて設置されるルックスケア・化粧療法を提供する

ケアメイクルームをぜひご覧いただき、世界へ化粧療法を発信していく本学の取り組

みについて、取材いただけると幸いです。 

 ・化粧療法実演 

専門ネイリストによるケアネイル、カバーメイクなどの施術実演を行います。 

     

※取材にお越しになる際のお願い 

・ 取材にお越しになる場合は、事前に下記までご連絡をお願いします。 

・ 少しでも体調がすぐれない方は、取材・撮影をご遠慮ください。 

 

 

 

大分大学総務部総務課広報係 
870-1192 大分市大字旦野原 700 

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413 
MAIL:koho@oita-u.ac.jp 

URL:http://www.oita-u.ac.jp 

（問合せ先） 
大分大学総務課 広報係 
TEL：097-554-7376 

（平日 8 時 30 分～17 時 15 分） 
Email：koho@oita-u.ac.jp 




	①リリースケアメイクルームver.4.3 (広報係追記）
	②別紙案内図

